
 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα      2-3-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 2338/26963  
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο     :210 92 87 249 
 

ΠΡΟΣ: DYRUP SAS –PPG Industries, 
France 

(διά του Γ. Φεσσά,  
Χρυσ. Σμύρνης 15, 

153 43 Αγ. Παρασκευή 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) GORI 22, ως προς 

την ταξινόμηση, τη σήμανση και τις πρώτες βοήθειες. 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθρ. 89  παρ. 2. 

2. Τη με αριθ. 132428/7.9.2009 (ΦΕΚ Β΄/2110/29-9-2009) Απόφασή μας για τoν «καθορισμό 

απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) 

ανήκουν στους τύπους προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23», αρθ. 5. 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων » όπως ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. Υ 26/06-10-2015 (ΦΕΚ 2144/τB΄/06-10-2015) απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων 

του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Μάρκο 

Μπόλαρη. 

5. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” στον 

Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Την από 31-3-2014 αίτηση τροποποίησης της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

ΑΔΑ: 75Α14653ΠΓ-7ΥΒ



 2 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Τροποποιούμε τη με αριθ. ΤΠ8-0021 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

706/8779/2012/24-1-2012 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν GORI 22 (propiconazole 0.12 % 

β/ο + tebuconazole 0.04 % β/ο +IPBC 0.04 % β/ο + cypermethrin 0.056% β/ο), ως προς την 

ταξινόμηση τη σήμανση  και τις πρώτες βοήθειες σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού 

(ΕΚ) αριθ. 1272/2008, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμένα:  

 

Ταξινόμηση, σήμανση  
1. Εικονογράμματα κινδύνου:   

 

          
 

Προειδοποιητική λέξη :  ΚΙΝΔΥΝΟΣ 
 
Δηλώσεις επικινδυνότητας 

H304 Μπορεί να προκαλέσει θάνατο σε περίπτωση κατάποσης και διείσδυσης στις 

αναπνευστικές οδούς 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

 

Περιέχει: Hydrocarbons, C10-C13, n-alkanes, isoalkanes, cyclics, < 2% aromatics 
 

Δηλώσεις προφύλαξης  
P101 Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την 

ετικέτα 
P102 Μακριά από παιδιά. 

P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο  

P391 Μαζέψτε τη χυμένη ποσότητα.  
P280 Να φοράτε προστατευτικά γάντια. 
P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον  
P501 Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τους τοπικούς/ εθνικούς/ 

διεθνείς κανονισμούς 

 
Πρώτες βοήθειες 
P301+P310 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή 

ένα γιατρό 

Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθήστε συμπτωματική θεραπεία.  

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων 2 1 0  7 7 9 3 7 7 7  
 

Συμπληρωματικές πληροφορίες  

EUH208 Περιέχει προπικοναζόλη. Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση. 

EUH066 Παρατεταμένη έκθεση μπορεί να προκαλέσει ξηρότητα δέρματος ή σκάσιμο 

 

 

 

ΑΔΑ: 75Α14653ΠΓ-7ΥΒ



 3 

 

ΙΙ. Η ανωτέρω σήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό 1272/2008, είναι υποχρεωτική για 

τις συσκευασίες που διατίθενται στην αγορά από 01.06.2015. 

III. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 706/8779/2012/24-1-2012, Υπουργική 

Απόφαση. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

 

 
 
 
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 75Α14653ΠΓ-7ΥΒ


		2016-03-08T09:13:03+0200
	Athens




